

Włoszczowa, dnia 08.09.2020 r.

Znak DOAT: 82/09/2020

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczone na usługę – kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach Zamawiającego, transportu wewnątrzszpitalnego, oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II na okres 24 miesięcy. Znak sprawy: 13/08/2020.**

### **Pytanie nr 1**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5 ustawy prawo zamówień publicznych.

Zamawiający w zapisach umowy zobowiązał się do przeprowadzenia waloryzacji w razie zaistnienia przesłanek z art. 142 ustawy PZP wedle starego brzmienia tego artykułu, które nie uwzględnia zmiany przepisów ustawy prawo zamówień publicznych od 1 stycznia 2019 r., zgodnie z którą w przepisie art. 142 ust. 5 dodano nowy pkt. 4 ustawy prawo zamówień publicznych, który otrzymał następujące brzmienie:

„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

Mając powyższe na względzie - na podstawie przepisu art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) wnioskujemy o wprowadzenie w treści umowy w zakresie regulacji art. 142 ust. 5 nowej przesłanki wynikającej z pkt. 4.

W uzasadnieniu wskazujemy, że w dniu 4 października 2018 r. Sejm uchwalił ustawę z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie z treścią art. 120 przywołanej powyżej ustawy, na jej mocy ulega zmianie treść ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1579 z późn.zm.) poprzez wprowadzenie następujących zmian „w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje się przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu: „4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dookreśli zasady realizacji obowiązku wynikającego z art. 142 ust. 5 poprzez dodanie do projektu umowy zapisu o następującej treści: „§ 10 ust. 4 lit. g) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, w takim przypadku umowa będzie mogła być dostosowana do tych przepisów.”.

### **Pytanie nr 2**

Prosimy o dodanie zapisu we wzorze umowy § 10 ust. 4 zdania: „Zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy”.

Powyższa zmiana ma na celu uczynienie zadość przez Zamawiającego obowiązkowi wynikającemu z art. 142 ust 5 ustawy PZP, poprzez doprecyzowanie, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Jednym z bowiem elementów określenia zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia umownego jest wskazanie terminu wejścia w życie aneksu w tym zakresie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje w „§ 10 ust. 4 dodaje się lit. h) o następującej treści: „W przypadku wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacjach, o których mowa w lit b), c), d) oraz g) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy wchodzi w życie z dniem, wejścia w życie przepisów zmieniających.”.

### **Pytanie nr 3**

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania tj.:

od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;  
od 1 sierpnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji uwzględniających obowiązujące przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający w § 6 ust. 3 kropkę zastępuje przecinkiem, dodając po nim następujący zapis „w tym również w formie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania”.

### **Pytanie nr 4**

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku

prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 5**

Niniejszym wnosimy o dodanie do treści siwz badania podstawy wykluczenia wykonawcy określonej w art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP).

Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że w postępowaniach, w których nie przewidziano ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty składają podmioty, którym w ostatnich trzech latach wypowiedziano umowy o zamówienia publiczne z przyczyn leżącej po stronie wykonawcy.

Zamawiający będący szpitalem w szczególny sposób powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia.

Ryzyka sanitarno-epidemiologiczne, a co za tym idzie zagrożenie zdrowia i życia pacjentów spowodowane dezorganizacją pracy placówki (w drastycznych przypadkach nawet konieczność odwołania planowanych operacji lub zabiegów medycznych) może narazić szpital na poważne konsekwencje.

Zamawiający – jako gospodarz postępowania – powinien zapewnić sobie jak najszerszy katalog narzędzi przewidzianych prawem, co umożliwi mu gruntowną weryfikację potencjału wykonawców oferujących swoje usługi oraz ewentualną eliminację tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali zamówienia publicznego.

W naszej ocenie tak szerokie podejście do aspektu badania wiarygodności wykonawców składających ofertę zminimalizuje po stronie Zamawiającego ryzyko wyboru Wykonawcy, który ma już w okresie ostatnich 3 lat potwierdzone niewykonanie umowy o zamówienie publiczne, włącznie z zatrzymaniem gwarancji należytego wykonania (w wysokości ponad 350 tys. zł), przez co naraził zamawiającego z segmentu ochrony zdrowia (szpital) na bardzo poważne ryzyka sanitarno-epidemiologiczne.

Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawców na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 PZP spowoduje brak realnej możliwości weryfikacji przez Zamawiającego negatywnego doświadczenia Wykonawców, dlatego - mając na względzie Państwa uzasadniony interes polegający na maksymalnym zabezpieczeniu niczym niezakłóconego świadczenia usług medycznych przez szpital - uprzejmie wnosimy jak powyżej.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie nr 6**

Zwracamy się prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 dni (zgodnie z siwz) na 30 dni.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od dnia wystawienia faktury. Rozwiązanie takie jest zgodne z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych i pozwala uniknąć zatorów płatniczych,

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie nr 8**

Niniejszym wnosimy o modyfikację zapisów wzoru umowy w zakresie możliwości jednostronnego wyłączenia części usługi.

Z naszego wieloletniego doświadczenia w zakresie obsługi obiektów Służby Zdrowia wynika, że czasowe ograniczenia usługi prowadzą się w większości przypadków do zmniejszenia obsługiwanej przez Wykonawcę powierzchni, ale najczęściej nie dochodzi do zmniejszenia ilości (likwidacji) obsługiwanych łóżek ani też do redukcji personelu niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania tej jednostki. Faktycznemu ograniczeniu ulega jedynie sprzętana powierzchnia a reszta składników takich jak materiały higieniczne, materiały eksploatacyjne oraz wymagania co do pracy personelu pozostają bez zmian; są jedynie przenoszone w inne miejsca szpitala.

W takich sytuacjach od Wykonawcy oczekuje się zabezpieczenia wszystkich niezbędnych środków do realizacji usługi w niezmiennym zakresie, ograniczając jednocześnie jego przychód wynikający z umowy, co jest krzywdzące dla Wykonawców.

Obecna treść umowy daje zbyt dużą swobodę redukowania wynagrodzenia Wykonawców w okolicznościach wyłączenia części usługi, dlatego wskazanym jest wprowadzenie mechanizmu umożliwiającego sprawiedliwe traktowanie Wykonawców w takich sytuacjach.

Automatyczne stosowanie obniżenia wynagrodzenia w proporcji do zakresu wymaganych usług może prowadzić w skrajnych przypadkach do konieczności wykonywania usługi z rażąco stratą po stronie Wykonawcy. Jeśli zamawiający w niekontrolowany sposób będzie miał możliwość ograniczania zakresu przedmiotu zamówienia - opis przedmiotu zamówienia stanie się niejednoznaczny, przez co właściwe oszacowanie ryzyka związanego z realizacją zadania będzie bardzo trudne. Niesie to za sobą konsekwencje w postaci problemów z właściwą wyceną oferty przez Wykonawcę.

Zamawiający powinien wyraźnie określić wszelkie parametry zamówienia oraz jego ryzyka tak aby Wykonawcy mogli świadomie i rzetelnie realizować powierzone im zadania. Zamawiający związany jest treścią umowy, zatem wszelkie zmiany umowy dotyczące zakresu przedmiotu świadczenia winny wymagać zgody obu stron oraz formy pisemnego aneksu, w przeciwnym razie należy umożliwić Wykonawcy rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy poniższych mechanizmów umożliwiających sprawiedliwe traktowanie Wykonawcy:

*Par. 10 punkt 4 g).*

- 1. Zakres dopuszczalnych zmian wielkości przedmiotu umowy, w czasie na jaki umowa została zawarta, nie może przekraczać 10 % pierwotnej wartości umowy, z wyłączeniem zmian będących następstwem zmian przepisów, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Strony ustalają, iż wszelkie zmiany, o których mowa w niniejszym punkcie wymagają zachowania tygodniowego okresu wyprzedzenia.*
- 2. W przypadku, gdyby wystąpiła potrzeba dokonania zmiany wielkości przedmiotu zamówienia o wskaźniku wyższym, niż określony w ust 1, strony podejmą negocjacje zmierzające do ustalenia wielkości zmiany przedmiotu zamówienia, sposobu wykonywania umowy po wprowadzeniu takiej zmiany oraz zasad wzajemnych rozliczeń. Zmiany w zakresie wskazanym w niniejszym punkcie wymagają dla swojej ważności formy pisemnego aneksu.*
- 3. W przypadku gdy Strony nie dojdą do porozumienia co do wszystkich warunków współpracy, bądź w przypadku gdy zmiany, które mają być wprowadzone w istotny sposób zmieniają pierwotny przedmiot umowy, strony mogą rozwiązać umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.*
- 4. Jako zmiany w istotny sposób zmieniające pierwotny przedmiot umowy uznaje się w szczególności:*
  - a. zmianę reżimu sanitarnego pomieszczeń objętych usługą,*
  - b. zmianę ilości środków eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania usługi w zakresie przekraczającym ilości środków pierwotnie dedykowanych do realizacji umowy*
  - c. zmianę proporcji usług składowych, wchodzących w zakres umowy o w stosunku do pierwotnego przedmiotu umowy.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, iż każda kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem kontroli.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe, o ile nie będzie to dotyczyć czynności doraźnych możliwych do niezwłocznego usunięcia, które będą usuwane na bieżąco po zgłoszeniu przez uprawnionych pracowników Zamawiającego.

### **Pytanie nr 10**

Prosimy o potwierdzenie, że protokoły kontroli będą zawierały ewentualną informację o:

- niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu usługi
- czasie jaki został wyznaczony wykonawcy na usunięcie wszelkich usterek stwierdzonych podczas kontroli,
- informację czy usterki te zostały usunięte.

W przypadku gdy usterki nie zostaną usunięte w wyznaczonym czasie/terminie, będą one podstawą do stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania usługi w protokole miesięcznym oraz naliczenia kar umownych.

**Odpowiedź:** Tak.

### **Pytanie nr 11**

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą wystawienia ewentualnych kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi, będzie obustronnie podpisany miesięczny protokół odbioru usługi sporządzany na koniec okresu rozliczeniowego.

**Odpowiedź:**

TAK, z tym zastrzeżeniem, iż w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieusunięcia usterek okoliczność ta obowiązkowo zostanie uwzględniona w protokole, a protokół uważa się za obustronnie podpisany również w przypadku odmowy jego podpisania przez przedstawiciela Wykonawcy, co zostanie potwierdzone adnotacją na jego treści.

### **Pytanie nr 12**

Zamawiający w załączniku nr 23 wskazuje harmonogram obsady salowych, w którym podaje, iż oddział ginekologiczny oraz położniczo-noworodkowy wraz z salą porodową są wyłączone. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawcy mają uwzględnić obsadę stanowiskową na w/w oddziałach i tym samym wskazać ją w wymaganej do oferty organizacji pracy.

**Odpowiedź:**

NIE z chwilą uruchomienia oddziału Wykonawca zostanie poinformowany o konieczności przydzielenia obsady.

### **Pytanie nr 13**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby deklarację CE i kartę charakterystyki posiadały jedynie środki dezynfekcyjne sklasyfikowane jako produkty biobójcze, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego i kartę charakterystyki, a środki myjące, czyszczące, konserwujące posiadające w swym składzie substancje niebezpieczne tylko kartę charakterystyki, zgodnie z obowiązującym prawem?.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 14**

Prosimy o potwierdzenie iż wymienione dokumenty: deklarację CE, kartę charakterystyki, pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego mają być dostarczone przed podpisaniem umowy po uzgodnieniu ostatecznego wykazu wszystkich preparatów z Pielęgniarką Epidemiologiczną

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 15**

Zamawiający w SIWZ wymaga, aby sprzęt oraz środki czystości i dezynfekcyjne posiadały atesty. Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu PZH, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentami dopuszczającymi dla środków i materiałów są odpowiednio:

- dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne - karta charakterystyki,
- dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE,
- dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi - Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym
- dla kosmetyków – Potwierdzenie wpisu do portalu CPN.

W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania atestu PZH zastępując je odpowiednio: kartą charakterystyki, deklaracją zgodności i certyfikatem CE, pozwoleniem Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym, potwierdzeniem wpisu do portalu CPN.

**Pytanie nr 16**

Czy do Wykonawcy należy obowiązek prania rolet, żaluzji?

**Odpowiedź:**

Tak do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja rolet i żaluzji, a także pranie wertykalii.

**Pytanie nr 17**

Kto zapewnia środki do mycia szkła recepturowego w aptece szpitalnej, Wykonawca czy Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Środki do mycia szkła recepturowego zapewnia Zamawiający.

**Pytanie nr 18**

Zamawiający w zał. nr 31 wymienia substancje chemiczne, którymi powinny być usuwane plamy z wykładziny Altro: spirytus metylowy, amoniak, kwas szczawiowy, nafta. Pragniemy zaznaczyć, że substancje te są silnie toksyczne i nie są dopuszczone do użytku w pomieszczeniach użyteczności publicznej. Prosimy zatem o dopuszczenie, innych, bezpiecznych, środków do usuwania plam z tych wykładzin?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza – prosząc jednak o wskazanie ww. środków w Ofercie Wykonawcy.

**Pytanie nr 19**

Kto zapewnia preparat (na bazie skażonego alkoholu etylowego) do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu dezynfekcyjnego o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota), Tbc?

**Odpowiedź:**

Preparat zapewnia Wykonawca. Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie preparatu dezynfekcyjnego o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota), Tbc.

**Pytanie nr 20**

Zamawiający w zał. nr 31 wymienia środek Altroclean 44TM do podłóg altro. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie środka zamiennego o odpowiednim pH firm (Henkel (obecnie: Ecolab), Taski)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 21**

W zał. 30 w Instrukcji czyszczenia wykładziny Altro zamawiający wymienia środki do konserwacji i czyszczenia, jednak większość z nich jest już niedostępna na rynku. Czy Zamawiający dopuści odpowiedniki tych środków np. do konserwacji zamiast Lodon Star środek Lodon Maxx i rekomendowane do tego środka preparaty do czyszczenia Indur Maxx i gruntownego czyszczenia Bendurol Maxx firmy Ecolab?



**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 22**

Zamawiający wymaga nabłyszczania powierzchni ciągów komunikacyjnych (korytarzy, holli, poczekalni) środkami bezzapachowymi i antypoślizgowymi. Pragniemy zaznaczyć, że dostępne na rynku produkty do nabłyszczania, z racji składu chemicznego, posiadają charakterystyczny zapach, w związku z tym zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z tego wymogu

**Odpowiedź:**

Zamawiający rezygnuje.

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający potwierdza, że na oddziałach ginekologiczno-położniczo-noworodkowych i oddziałach dziecięcych muszą być stosowane środki dezynfekcyjne posiadające pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka lub posiadające dopuszczenia do używania w takich pomieszczeniach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 24**

Zamawiający w „instrukcji czyszczenia dla antypoślizgowych bezpiecznych wykładzin marmoleum Forbo Floorcare System” wymienia takie środki jak: Spray, TopRemover, TopFinish. Pragniemy zaznaczyć, że środki te nie są już dostępne na rynku. Czy Zamawiający dopuści zamienniki tych środków firmy rekomendowanej przez producenta wykładziny, firmę Forbo?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 25**

Prosimy o podanie obowiązującego u Zamawiającego przyporządkowania poszczególnych pomieszczeń do stref sanitarnych oraz wymagane w poszczególnych strefach spektrum środków dezynfekcyjnych i myjąco – dezynfekcyjnych.

**Odpowiedź:**

Przyporządkowanie poszczególnych stref w ZOZ we Włoszczowie przedstawia się w ten sposób, że wydzielono obszary:

A - medyczny,

B – administracyjno-gospodarczy, zakres działania preparatów - preparaty myjące.

W ramach obszaru medycznego występują strefy:

strefa I – „ciągłej czystości” – magazyny materiałów sterylnych, magazyny zasobów czystych, boksy jałowe, zakres działania preparatów dezynfekcyjnych B,F,V,Tbc.

strefa II – „ogólnej czystości medycznej” – sale chorych, gabinety lekarskie, dyżurki pielęgniarskie, korytarze komunikacji wewnętrznej, zakres działania preparatów dezynfekcyjnych B,F,V,Tbc.

strefa III – „czystości zmiennej” – sale operacyjne, gabinety zabiegowe, opatrunkowe, pracownie diagnostyczne, zakres działania preparatów dezynfekcyjnych B,F,V,Tbc.

strefa IV – „ciągłego skażenia” – toalety, łazienki, brudowniki, pomieszczenia porządkowe, zakres działania preparatów dezynfekcyjnych B,F,V,Tbc.

#### **Pytanie nr 26**

Czy do obowiązków Wykonawcy należy dezynfekcja inkubatorów oraz zapewnienie środka do wykonania tej czynności?

#### **Odpowiedź:**

Nie.

#### **Pytanie nr 27**

Prosimy o wyjaśnienie co oznacza w harmonogramie (załącznik 23) przy oddz. Dziecięcym w kolumnie godziny pracy 7 – 15 \*\*\* znak „ ! „ „ „

#### **Odpowiedź:**

W ww. załączniku nastąpiła omyłka pisarska w miejscu znaku „!” powinna być cyfra 1.

#### **Zamawiający jednocześnie informuje o zmianie formularza cenowego, którego treść stanowi załącznik nr 1 do ww. odpowiedzi na pytania.**

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany w **Specyfikacji Instotnych Warunków Zamówienia, rozdział XVIII i XIX:**

**Termin złożenia oferty upływa w dniu 25.09.2020 roku, godz. 10:00**

Oferty zostaną otwarte w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Sali Konferencyjnej.

**Termin otwarcia ofert 25.09.2020 roku, godz. 10:30**

**Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.**

**ZATWIERDZIŁ:**

DYREKTOR  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  
we Włoszczowie

Rafał Krupa

*E. Bobula      B. G.      H.      S.      M.      P.*

.....  
 (pieczęć Wykonawcy )  
 .....  
 ( miejscowość data )  
 .....

## FORMULARZ CENOWY

Tabela 1. Część ogólna

| Lp. | Wyszczególnienie  | Cena jednostkowa   | Miesięczna wartość zamówienia netto zł | Miesięczna wartość zamówienia brutto zł | Ilość miesięcy realizacji usługi | Wartość zamówienia za 24 miesiące netto zł | Podatek VAT od wartości za 24 m-cy |                  | Wartość zamówienia za 24 miesiące brutto zł |
|-----|---|--|--|---|----------------------------------|--|------------------------------------|------------------|---|
|     |   |  |  |   |                                  |  | Stawka w %                         | Wartość VAT w zł |   |
| 1   | Usługi sprzątnia i dezynfekcji wewnątrz obiektów                      | za 1 m <sup>2</sup> przeliczona wg. powierzchni poziomej .....zł |  |   | 24                               |  |                                    |                  |   |
| 2   | Czynności pomocnicze przy pacjencie, na zlecenie personelu medycznego | Za jeden etat/mc .....zł   |  |   | 24                               |  |                                    |                  |   |
| 3   | Usługi transportu wewnątrzszpitalnego                                 | Za jeden etat/mc .....zł   |  |   | 24                               |  |                                    |                  |   |
|     | RAZEM   |  |  |   | 24                               |  |                                    | X                |   |

Ponadto Zamawiający wymaga przedstawienia kalkulacji kosztów sprzątnia oddziału zabiegowego jednego dnia, przyjmując następujące założenia:

1. Oddział będzie czynny jeden raz w tygodniu;
2. Powierzchnia ww. oddziału będzie wynosić łącznie ok 230 m<sup>2</sup>, w skład ww. oddziału wchodzić będzie gabinet zabiegowy o powierzchni 38,06 m<sup>2</sup>, cztery sale chorych o łącznej powierzchni 59,87 m<sup>2</sup>, sanitariaty (łazienka i WC) o powierzchni łącznie 20,33 m<sup>2</sup>, punkt pielęgniarski o powierzchni 10,23 m<sup>2</sup>, pokój asoajalny 11,62 m<sup>2</sup>, brudownik 9,43 m<sup>2</sup> oraz korytarz 80 m<sup>2</sup>.

### Kalkulacja kosztów sprzątnia oddziału zabiegowego jednego dnia

| Lp. | Wyszczególnienie                                 | Cena jednostkowa  | Miesięczna wartość zamówienia netto zł | Miesięczna wartość zamówienia brutto zł | Ilość miesięcy realizacji usługi | Wartość zamówienia za 24 miesiące netto zł | Podatek VAT od wartości za 24 m-cy |                  | Wartość zamówienia za 24 miesięcy brutto zł |
|-----|--|---|--|---|----------------------------------|--|------------------------------------|------------------|---|
|     |  |   |  |   |                                  |  | Stawka w %                         | Wartość VAT w zł |   |
| 1   | Usługi sprzątnia i dezynfekcji wewnątrz obiektów | za 1 m <sup>2</sup><br>przeliczona wg.<br>powierzchni poziomej<br>.....zł |  |   | 24                               |  |                                    |                  |   |
|     | RAZEM  |   |  |   | 24                               |  |                                    | X                |   |

Zamawiający wskazuje, iż zamierza uruchomić oddział w trybie opisanym powyżej. Z uwagi na okoliczność, iż ww. oddział jest w sferze planów, kosztów jego sprzątnia nie należy uwzględniać w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.